BANGCO DE DESARROLLO RURAL, 8. A
CONTABILIDAD - FIDEICOMISOS

FIDEICOMISO PROYECTO DE DESARRCLLO RURAL PARA PEQUENOS PRODUCTORES DE LOS DEPARTAMENTOS DE ZACAPA Y CHIQUIMULA -PDRPZCH-

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

{CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
BANCOS
OTROS BANCOS

INVERSIONES TEMPORALES
TITULCS-VALCRES DE EMISORES NACIONALES
INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES

SUMA
{-} ESTIMACIONES POR VALUACION

CARTERA DE CREDITGS

VIGENTES
AL DIA
EN MORA

VENGIDOS
EN PROCESC DE PRORROGA
EN COBRO ADMINISTRATIVO
EN COBRO JUDICIAL

SUMA
{-) ESTIMACIONES POR VALUACION

PRODUCTOS FINANCIERCS POR COBRAR

GUENTAS PCR COBRAR
(-} ESTIMACIONES FOR VALUACION

GASTOS ANTICIPADCS

ACTIVOS EXTRAORDINARIOS

(-) ESTIMAGIGNES PCR VALUACION
INMUEBLES Y MUEBLES

(-} DEPRECIACIONES ACUNULADAS
INVERSIONES A LARGOC PLAZG

TITULCS-VALCRES DE EMISORES NACIONALES
SUMA EL AGTIWO

TOTAL

MONEDA
NACIONAL

MDA. EXTRANJERA
{EN QUETZALES)

T7.570,943.85

13,200,000.00

498,941.25

67,408,22

1,000.00

0.00

2.00

2.00

7.579,843.95
0.co
7,579,943.95

13,200,000,00
13,200,000.00
0.00

13,200,000.00
0.00

493,041.26
oo

.00

0.00
2,182,523.55
.00
2,192,523,55
0,00

2,192,523.55
1,693,582.30

87,008.22

1,000,00
0,00

000

0.00

0.00
0.00

D.oo
0.00

21,347,602.42

PASIVO
CUENTAS POR PAGAR

PROVISICNES

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

SUMA CEL PASIVC ¥ OTRAS GUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL PAGADO

CAP{TAL AUTORIZADO

ASIGNAGIONES POR RECIBIR (-

CAPITAL DEVUELTQ AL FIDEICOMITENTE {-)

CAFITAL ENTREGAOC POR PAGOS SOCIALES (-)

CAFITAL ENTREGADQ GONTRATOS DE SERVICIOS [}

PROUGTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE {-

TRASLADO DE REGURSCS A OTROS FIDUCIARICS {-)

SUBSIDIOS PAGADOS ()

OTRAS APORTACIONES

RESERVAS
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS POR APLICAR
UTILIDADES PGR APLICAR
PERDIDAS POR APLICAR (-}

RESULTADCS DEL EJERCGICIO
SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO

TCTAL MONEDA, MDA, EXTRANJERA
NACIONAL {EN QUETZALES)
16,600.00 46,800.00
0.00 0.00
46,800,00
67,808.,22 67,808.22
84,608.22

20,321,799.36

0.0

941,265.84

20,321,793.36

11,265,442.4

5,068,905.02

0.00

c.oo

14,134,284.87

.00
0.00

.00
[13:0
.00

941,285.84

21,262,085.20

21,347,603.42

GUATEMALA, 1 DE DICIEMERE DE 2019

CUENTAS DE CRDEN Y DE REGISTRC

CONTINGENCIAS ¥ COMPROMISOS

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE REGISTRO

SUMA

0.00
4,680,061.43
74,871,425.03
174.00
70,662,560.46
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BANCO DE DEYARROLLC RURAL, 8. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDETCOMISOS- BALANCE GENCRAL ANALITICO FID. PROY, DE&. RUR. P/PEQUENO PROD. BACAPA, CHIQUIMULA -PDRPZCH-
GUATEMALA, ©., R, AL 30 DE NOVICHBRE DE 2019 PAGTINA E-1

{Cifras en Quatzales)

3 ACTIVO

301 DISPONTRILICADES 7,579,943.95/
301¢ MONEDA NAGIONAL : 7,579,543, 95/

301101 BANCOS .00

30110L1.01 DISPONIBILIDADES P.D.R.FP.2.CH.

aoi1o02z OTROY BANCOS 7,579,943, 95 /

301102,02 DEPOSITOS DE ANORRO 7,579,543, 9¢"

30z INVERSIONES TEMPORALES 13,267 808,224
ezl MONEDA NACIONAL 13,257,303.22“

ap2101 TITULO# VALORES DE EMISORES NACTONALES 13,200,000.00#

302101.02 DE THSTITUCIONEE FINANCTERAS 13,200,000.00"

302194 PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR N ~ M 67,0808.224 . -
302199.01 INTEREARS 67,800, 22F

303 CARTERA DE CREDITOH 4:5,941/
3031 MONEDA NACIOHAL, 490,041, 28%

303104 VENCIDOS EN COBRG ADMINISTRATIVG 2,152,523, 556"

303104.01 PRESTAMOS 2,192,523, 654

303104,0102 PRENDARIOS TIDUGIARIOS 10,146. 65

303104.0103 PRENDARIOS z,1sz,375.9f

EILY 2,192,523, 554
401101 ESTIMACIONES POR VALUACTON (-) 1,693,582.3,[}’
304 SUBNTAS BOR COBRAR e 1,000.0(
3041 HONEDA FACTONAL 1,000.09] ------------------------
304101 LDEUDORES 1,000.0’6 ------------------------
304101.09 PEUDORLS VARIOS 1,{!()‘J.l‘lﬂjI ________________________
304101.0935 OTROS e

SUMA DEL PASIVC ¥ CAPITAL XGUAL Aot T 21,317,593.42,"
5 PASIVO uaT:::z;"
bal CUENTAS POR PAGAR ==:;,Bﬂﬂ.:ﬂ:;
5011 MONEDA NACIONAL 18,800, U{
501101 .OBLIGMIGNES TIHMEDIATAS ’ ’ V ' 16,800 9“ ------------------------

601101.02  CUENTAS POR PAGAR 16,800:}ﬁ

503 UTILIDADES DIFERIDAS 57,800.8%




BANCO DE DESARROLLO RURAL, #. A. - PANRURAL -

CONTABILIDAD

~FIDEICOMISOS-

GUATCHATA, C. A.

BALANCE GENERAL ANALITICO FID. FROY, DES. RUR. 2/PEQUERC PROD. ZACAPA, CHIQUIMULA -PDRPLCH-
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

(¢ifras en Quetzalas)

5031

503101

503101.451

60L
6011

601101
501101.03

601102

601102, 01

601102,02

601111

601111,02

604
6041

65991

659101

902
9021

|02101

502101.02

902101.0203

303
5031

963101

203101,01

503101.02

503107 -

MONEDA NACIOHAL .
INTERESES DEVENGADOS NO FERCIBIDOS

INVERSIONES

CAPITAL ¥ AUPERAVIT

CAPITAL PAGADO
HONEDA HACIONAL

CAPITAL, AUTORILZADO
APORTACION GOBIERNC REING DE PATSES BAJOS

.

ASYGNACICONEY POR RECIEIR (-}
AFCRYACION F,.I.D.A.

APCRTACUION GCBIERNO DE GUATEMALA
OTRAS AFORTACYDNES

PROVENIENTES DE UTILIDADES PCR APLICAR

RESULTADOS POR APLICAR
MONEDGA NACIONAL

RESULTADGH DEL EJERCICIC
HONEDA HACTIONAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

CUENIAS DE ORDEN ¥ DE REQISTRO

GARRNTIAS CARTLRA DE CREDITOS
MONEDA WACTIONAL

PRESTAMOS
PRENDAS
PRENDA AGRARIA

QTRAS CUENTAS DE ORDEN
MONEDA NACYONAL

ACTIVOS IRRECUPERABLES
PRE&TAMOS

IRTERESES

THTERESES POR LUCRC CESANTE ER CUENTAS ACTIVAS

VIENEN

PROINA i 2

67,808.2%

11,255,643.4{

11,256,443, ¢4

A e .

5,068,505, 92"
3,321, 585.70 7
1,747,320.28 ¢

941,285.3{

4,080,961.43¢

1,800,961, 48

84,608.22"

57,808,207

20,321,799, 36¢

21,263,095.29/

20,321,799, 36"

241,285,083

76,862,580.05 7

4,850,351, 43¢

71,971,425.036"

59,607,676.69 ¢

15,297,305.2&‘
14,310,370

12,363,748.34

¢

4,850,061.43

71,971, 425, 02/

76,862,336.451



BANGCG DE DESARROLLC RURAL, &, A. - BANRURAL -
1 CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS- BALANCE GENERAL ANALITICO FPID, PROY. DES. RUR, B/PEQUENO PROD. ZACRPA, CHIQUIMULA ~PDRPZCH-
BUATEMALA, C. A, AL 30 DE NOVIEMRRE DE 2019 PAGIMA 3

{Cifras en Quatsales)

VIENEHN 71,571,425.03,‘ 75,352,385.&’{
‘903107.01 POR CRRTERM DE CREDITOS . . 12.363,74&.3{ ) .
903107.0102 INTERESES 12,363,748, 34 f’ ------------------------
04 ovavias b3 meersmo o
9041 MONEDA NACIONAL 17440‘{ )

904101 DOCUMENTOS ¥ VALORES EN CUSTODIA 174.0p¢

204101.01 PROPIOS

804101,0101 TESTIMONIOS DE PRESTAMOS

GUATEMRLA, 01 DE DICIEMBRE DE 2019 .

LIC. SERGIO RYTHIC MAZARTIEGDS LEMUS
- CONTADOR GENERAL

LI, LUIS FE HANDO HERNAKD! GRIFCTA
REPRESENTANTE LEGAL



BANCO DE DESARROLLO RURAL, §. A. - BANRURAL -

CONTAERTLIDAD

GUATEMALA, C,

~FIDEICOMIS0S—
A,

ESTADO DE RESULTADOS ANALITICO FID. PROY. DES, RUR,P/PEQUEYO PROD. ZACAPA, CHIQUIMULA -PDRPZCH—

DEL 01 DE ENERO AL 30 DF NOVIEMBRE DE 20195

(Cifras en Quetzales)

PAGTHA i1

70L
701101
701101.01

701101, 0101
701i01,0102

701103

701103.01
T01103.02

BO1
801103

BD11iD3.01

701159
801192

PRODUCTOS DEL EJERCICIO
INTERESEYS
INVERIIONES

VALORES
PEPOAITOS DE RHORRC

RECUPERACIONES SOBRE CUENTRS INCOBRABLES

PRESTAMOS
INTERESES

GASTOS DEL EJERCICIO
COKIZIONES

ADMINTATRACION BANCARLIA

s

RESULTADOY DEL EJERCICIO

RECTIFICACTON RESULTADOS EJERCICLOS ANTERIORES

PRODUCTOS DE EJERCICIOY ANTERIORES

BASTOS PE RJERCICIOS ANTERIORES

GANANCIA O PERDIPA BRUTH
IMPUESTO SOBRL LA RENTA

GANANCIA O PERDIDA NETA

LIC, RERGIO

CONTADGR GENERAL

757,191.7§i
208, 55884

%
Py ———
GONTADOR £
GENERAL &

GUATEMATLA, 01 PE DICIEMBRE DE 2019

10 MAZARIEGUS LEMUS

g
DO HERWANDEZ GARCIA
SENTARTE LEGAL

LIZ. LUI3 FEI
RE]

’ 997,505.05’
885,750,566

12 ,155.5{

Ve

9,586,19

2,569.3

56,620.25

¢.00
0,00




BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A,
COBIS Gerencial - 2.1.5

RECUPERACIONES
Fideicomiso Proyecto De Desarrollo Rural Para Pequefios Productores de Los Departamentos de Zacapa y Chuquimula -PDRPZCH-

REPORTE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019




BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A,
COBIS Gerenclal - 2.1.5

RECUPERACIONES CUENTAS DE ORDEN
Fideicomiso Proyecto De Desarrollo Rural Para Pequefios Productores de Los Departamentos de Zacapa y Chuguimula -PDRPZCH-

REPORTE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
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Banco de Desarrollo Rural, 5. A,

Departamento de Fideicomisos

Adiministracion de Fideicomnisos

Proyecto de Desarrollo Rural Para pequefios Productores de los Departamentos de Zacapa y

REPORTE DE INVERSIONES

Chiquimula -PDRPZCH-

FEPEITY BPR ATTIIER § SrRTmn

RAL

Reporte al 30-nov-2019
stitucion
Garantia No- De_C.uenta ® | Monto Invertido Tasa % Intereses Tma;lf:)lr?:a t Fecha.de Fec.hn. de Forma de Pago Garantia g;u:cariaoo
Certificado generados . L, Inversion | Vencimiento X ,
& al vencimiento Financiera
Cta. De Ahorro 4-09900517-1 Q 7,558,188.65 3.50% Q 21,75540 | Q 7,579,943.95 Mensual ]Cta. de Ahoerro BANRURAL, S.A.
Cta, De Ahoiro Q - 3.50% Q - Q -
Taotal Cta de Ahorro Q 7,558,188.55 Q  21,75540 | @ 7,579,943.95
Certificado 894678 2 13,200,000.00 6.25% Q  825,000.00 | Q 14,025,000.00 | 17/10/2019] 15/10/2020 Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
Certificado Q - 0.00% Q - |1 Q - Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, 5. A,
Certificado Q - 0.00% Q - Q - Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, 5.A,
Tetal en Certificados Q 13,200,000.00 Q  -825,000.00 | Q 14,025,000,00

Total General Invertido

| 21,604,943.95]




